
 

                                   

 
 
 

 
PORTARIA Nº 548, DE 5 DE JULHO DE 2013 

 
 

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria do 

Ministério da Educação nº 39, de 7 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 8 de 

janeiro de 2009; 

 
considerando o Memo 080/ASCOM, de 2 de julho de 2013, 
 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1° Designar a servidora JULIANA LANARI DE ARAGÃO, matrícula Siape nº 
1887525, ocupante do cargo de Jornalista, lotada na Reitoria, para que substitua a Assessora de 
Comunicação, Imprensa e Eventos desta Instituição, servidora Adriana Orrico Carvalho, matrícula Siape 
nº 2736435, no período de 8 a 19 de julho de 2013. 

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

 PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
 Gabinete da Reitoria 
 
 
 

 

 

 

Marcus Aurélius Stier Serpe 
Reitor 

 
 

 


		2013-07-24T10:04:01-0400
	ifms
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	certificação digital




